

## Faktaark – oppsummering av kartleggingen i Vestfold og Telemark

---

Det er konsulentselskapet BDO AS som har gjennomført «Kartlegging av kompetansemiljøer og utredning innen samfunnssikkerhet og beredskap» høsten 2017, på oppdrag fra Vestfold fylkeskommune og Larvik kommune. Kartleggingen viser at Vestfold og Telemark er en beredskapsregion med en unik posisjon nasjonalt:

- **Regionen har faglig sterke kompetansemiljøer.** I Vestfold og Telemark finnes flere nasjonale aktører, for eksempel Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) i Tønsberg, Kystverkets beredskapsavdeling i Horten, Norges vassdrags- og energidirektorat Region Sør, Forsvarets forskningsinstitutt (FFI) i Horten, samt Utrykningspolitiet (UP) og Justissektorens kurs- og øvingscenter (JKØ) i Stavern. Videre har regionen en rekke regionale og lokale aktører med spisskompetanse innen sikkerhet og beredskap. I tillegg har regionen en rekke private aktører som har avgjørende kompetanse innenfor viktige fagfelt. Likedan er det innenfor både naturkatastrofer, IKT-sikkerhet, CBRNE-beredskap, krisehåndtering og sivil-militært samarbeid en rekke faglige kompetansemiljøer i Vestfold og Telemark.
- **I regionen har man en god kultur for samarbeid på tvers av etatene** som vil være avgjørende for en fremtidig politi- og redningstjeneste. Regionen peker seg ut ved å ha etablert gode relasjoner og samarbeidsfora over lang tid. Et godt eksempel på dette er Katastrofeberedskapsrådet i Grenland hvor en rekke private og offentlige virksomheter inngår. I dette beredskapsrådet leder politiet arbeidet og arbeidsgrupper etableres ved behov. Fylkesberedskapsrådene i Vestfold og Telemark er et tilsvarende positivt eksempel.

Et annet eksempel på samhandling mellom fagmiljøer er Redningselskapet RS-tunet, som har mål om bli et ledende kompetansesenter innenfor sjøsikkerhet i Europa. I tillegg kan vi nevne at det er etablert et eget senter for krisehåndtering og beredskap på Høgskolen i Sørøst-Norge.

Det er etablert en intensjonsavtale mellom Fylkesmannen i Vestfold, Politihøgskolen og Høgskolen i Sørøst-Norge for å utvikle et kunnskapssamarbeid innen samfunnssikkerhet og beredskap. Avtalen skal blant annet bidra til samarbeid, støtte og utvikling av øvelser og trening.

- **Regionen har god infrastruktur for å videreutvikle samhandlingen.** En avgjørende forutsetning for god samhandling er at det finnes tilrettelagte arenaer for samarbeid, nødvendig infrastruktur og at man har kjennskap til komplementære erfaringer og fagmiljøer. Uten nødvendig infrastruktur er det svært vanskelig å bygge relasjoner over tid ettersom en avgjørende faktor for kulturbygging er inngående kjennskap til hverandres kompetanse. God samhandling mellom fagmiljøer under en krise er avhengig av felles beredskapsplanlegging, trening og øvelser.

Like viktig i et sikkerhets- og beredskapsperspektiv er tilgang på trenings- og øvingsarenaer regionalt. I Vestfold og Telemark er det mange arenaer som tilrettelegger for samhandling, som Politihøgskolen og Justissektorens kurs og øvingscenter i Stavern, Forsvarets spesialstyrkers treningsanlegg og RS-tunet i Horten, samt industriparken på Herøya som gir gode muligheter for at politi og nødetatene kan trene sammen på såkalte CBRNE-hendelser (kjemisk, biologisk, radiologisk, nukleær og eksplosiv). Denne fasiliteten har tidligere blitt benyttet ved øvelsen Omega hvor aktører som nødetatene, kommune, industri skapte et samvirke både på operativt og strategisk nivå.

Vestfold og Telemark er en region hvor offentlig infrastruktur gir gode muligheter for samhandling mellom aktørene regionalt så vel som eksterne aktører lokalisert i andre deler av landet og utenlandske samarbeidsaktører. Regionen har et godt utbygget veinett, flyplass med nasjonale og internasjonale avganger, ferjeløp og to-spors jernbane.